
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 
 

Aanwijzing lokale publieke media-instelling 
voor gemeente Albrandswaard (598296) 

 984672 

Commissie   Openbaar 

BBVnummer: 598296 

 

De raad van de gemeente Albrandswaard 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van. 

overwegende dat de gemeenteraad het commissariaat voor de media dient te adviseren over de 

vraag of de instelling voldoet aan de eisen 

gelet op artikel 2.61, derde lid van de mediawet 2008, 

BESLUIT: 

1. Het Commissariaat voor de Media te adviseren om Radio Omroep Stichting Albrandswaard 
aan te wijzen als lokale publieke media instelling in een aansluitende periode omdat: 

1.1 Radio Omroep Stichting Albrandswaard voldoet aan de eisen van de mediawet 2008; 
1.2 De samenstelling van het programma bepalend orgaan van RTV 

Albrandswaard/ROSA representatief is voor belangrijke maatschappelijke, culturele, 
godsdienstige en geestelijke stromingen; 

1.3  Radio Omroep Stichting Albrandswaard de afgelopen jaren bewezen heeft een goede 
 invulling te geven aan hun opdracht als lokale media instelling; 
1.4  Radio Omroep Stichting Albrandswaard in hun samenwerkingsvoorstel als doel heeft 
 om de komende vijf jaar in te zetten om de samenwerking met bar Media zo vorm te 
 geven dat  er over vijf jaar een aanvraag wordt gedaan door een nieuwe stichting die 
 uit beide huidige stichtingen is ontstaan. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Albrandswaard 

van . 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. Renske van der Tempel drs. Hans-Cristoph Wagner 

 


